

Communiqué de presse pour diffusion immédiate

## LA VEDETTE DU SOCCER MONTRÉALAIS, LAURENT CIMAN, AMBASSADEUR DE L'ÉDITION 2017 DE LA COUPE DANONE DES NATIONS AU CANADA

**BOUCHERVILLE (QUÉBEC)** – **16 juin 2017** – DanoneWave Canada est fière d'annoncer son partenariat avec Laurent Ciman, défenseur et vedette du soccer montréalais, qui agira en tant qu'ambassadeur de l'édition 2017 de la Coupe Danone des Nations au Canada.

Créée en 1999, la Coupe Danone des Nations est le plus important tournoi international de soccer pour les enfants âgés de 10 à 12 ans et l'un des programmes de soccer les plus importants pour les jeunes du Canada. Ce printemps, plus de 700 jeunes joueurs talentueux ont pris part à une série de camps de sélection où leurs habiletés de jeu ainsi que leur esprit d'équipe ont été évalués. Le 6 juillet 2017, 24 garçons et 24 filles de la Colombie-Britannique, de l'Alberta, de l'Ontario et du Québec participeront aux matchs de sélection finale à Boucherville, au Québec, dans le but de se tailler une place au sein des deux équipes qui représenteront le Canada lors de la finale internationale de la Coupe Danone des Nations qui aura lieu à New York en septembre prochain.

En tant qu'ambassadeur de la Coupe Danone des Nations au Canada, Laurent Ciman, défenseur pour l'équipe de soccer de Montréal depuis 2015 et pour l'équipe nationale de Belgique, participera à diverses activités promotionnelles pour sensibiliser le public à l'importance d'un mode de vie sain et actif.

- « Le soccer a eu un impact important dans ma vie et je suis très heureux de m'associer à la Coupe Danone des Nations, un programme qui permet aux jeunes de vivre une expérience sportive d'envergure internationale », a indiqué Laurent Ciman. « J'ai très hâte de partager mon expérience comme jeune joueur avec les participants de cette année ainsi que de travailler aux côtés de Danone pour célébrer les avantages de bien se nourrir et de demeurer actif. »
- « Nous sommes extrêmement fiers de travailler avec Laurent Ciman qui partage notre engagement envers la santé et qui aura une très grande influence sur les jeunes joueurs participant à l'édition 2017 de la Coupe Danone des Nations », a mentionné Natacha Gouveia, chef des communications externes pour DanoneWave Canada. « Laurent incarne les valeurs de la Coupe Danone des Nations que sont le travail d'équipe et le franc jeu et nous espérons que sa présence encouragera encore plus de jeunes joueurs à réaliser leur rêve. »

## Au sujet de la Coupe Danone des Nations

Initiée par Danone en 1999, la Coupe Danone des Nations est le plus important tournoi international de soccer pour les enfants âgés de 10 à 12 ans. Depuis la première édition, la compétition internationale a donné l'occasion à des centaines d'enfants canadiens de représenter leur pays sur la scène mondiale. Axée sur l'esprit sportif, la Coupe Danone des Nations est bien plus qu'un tournoi, c'est une expérience unique et mémorable pour les participants qui représentent leur pays dans un tournoi international. Pour plus d'information, visitez le coupedanonecup.com.

## Au sujet de Danone

Danone est l'un des chefs de file de l'industrie agroalimentaire mondiale. Confectionnant et offrant des produits de première qualité qui combinent bon goût et ingrédients sains, Danone est aujourd'hui le plus important producteur canadien de yogourts et autres produits laitiers frais. La mission de Danone est d'apporter la santé par l'alimentation au plus grand nombre.

DanoneWave Canada est une unité d'affaires de Danone qui œuvre depuis ses sièges sociaux de Boucherville, Québec et Mississauga, Ontario. DanoneWave a été créée après que Danone ait acquis WhiteWave Foods, unissant ainsi des entreprises à forte croissance, toutes deux ayant des feuilles de route marquées par la même vocation et le même souci pour la santé. Pour plus d'information sur DanoneWave au Canada, visitez danone.ca, facebook.com/danonecanada ou @DanoneCanada.

- 30 -

## Information:

Natacha Gouveia
DanoneWave Canada
450 655-7331 poste 7487
natacha.gouveia@danone.com

Amélie Forcier 514 843-2307 aforcier@national.ca